[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
13.05.2015г.   №  1315
Об  итогах    областного конкурса

Художественных  работ учащихся

«Нарисуй весну»
В соответствии с планом областных массовых мероприятий на 2014 – 2015 учебный год и на основании приказа департамента образования и науки Брянской области от 31.03.2015г. № 841 с 01 апреля  по 20 апреля 2015 г. государственным автономным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Брянский областной эколого-биологический центр» совместно с управлением Росприроднадзора по Брянской области был  проведён областной конкурс  художественных работ учащихся «Нарисуй весну» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 630 учащихся из 80 образовательных учреждений области.
Оргкомитет отмечает, что многие из представленных на конкурс работ отличаются разнообразием использованных средств и приемов, сложностью замысла и оригинальностью отражения темы.

 Высокую оценку получили работы, представленные на конкурс учащимися образовательных учреждений Брянского, Карачевского, Дубровского, Почепского районов,  гг. Брянска и Фокино.
Вместе с тем, некоторые авторы не учли требований Положения о Конкурсе: работы выполнены на тонкой офисной бумаге, имеются признаки плагиата.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1)

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров  Конкурса (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение 2).
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области И.И.Потворова.
Директор  департамента                     В.Н.Оборотов

                                                                             Приложение 1
                                                                             к приказу № 1315
                                                                             от 13.05.2015г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах областного конкурса художественных работ учащихся «Нарисуй весну»
Рассмотрев итоги областного конкурса художественных работ учащихся «Нарисуй весну»  оргкомитет с правами жюри принял решение:

I. Определить следующих победителей и призеров:

в дошкольной возрастной группе:
	1 место

2 место

	-Панасенко Дарья, воспитанница дошкольной ступени  образования МБОУ «Новодарковичская СОШ», автор работы «Весна. Природа» (руководитель – Игнаткина Е.Н.);

 - Лихаев Ярослав, воспитанник МБДОУ «Тополёк» г.Фокино, автор работы «Грачи прилетели» (руководитель – Федоренкова Е.Н.);

 - Никитина Ульяна, воспитанница МБДОУ Дубровский детский сад №4 «Золотой ключик», автор работы «Скворцы прилетели» (руководитель – Шиенкова Т.И.);

	3 место

	- Сороченкова Арина, воспитанница МБДОУ Детский сад комбинированного вида «Дельфин» г.Фокино, автор работы «Яблоня в цвету» (руководитель – Кузнецова Н.М.);
 - Витебская Мария, воспитанница МБДОУ детский сад №101 «Деснянка», автор работы «Красавицы березки» (руководитель – Андреева С.А.);
 - Гороховатская Милана, воспитанница МБДОУ детский сад №89 «Дюймовочка» г.Брянска, автор работы «Цветущая весна» (руководитель – Корчик Е.М.);

- Аминева Виктория, воспитанница МБДОУ №10 «Мишутка» г.Карачева (руководитель – Васюкова Н.Л.);

	в младшей школьной возрастной группе:

	1 место
	-  -Гусева Варвара, учащаяся МБОУ «Дубровская средняя общеобразовательная школа №2», автор работы «Пришла весна» (руководитель – Рассоленко Т.В.);

	2 место
	- - Сазонова Мария, учащаяся МБОУ ДОД «Центр детского творчества г.Брянска», автор работы «Забота» (руководитель – Новикова Р.А.);

	- - Новиков Степан, учащийся МБОУ «Пеклинская средняя общеобразовательная школа» Дубровского района, автор работы «Ледоход» (руководитель – Евдокимова Т.С.);

	3 место
	- - Шапочкина Полина, учащаяся МБОУ «Гимназия №7» г.Брянска, автор работы «Весна» (руководитель – Серегина И.П.);

	- - Пыталева Александра, учащаяся МАОУ «Речицкая средняя общеобразовательная школа» Почепского района, автор работы «Весенний плетень» (руководитель – Орлова Л.Н.);

	- - Панова Елизавета, учащаяся МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы» г.Брянска, автор работы «Журчат  ручьи» (руководитель – Алешина Е.А.);

	в средней школьной возрастной группе:

	1 место

2 место

	- Молев Владислав, учащийся 6 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 59» г.Брянска, автор работы «» (руководитель – Леонтьева Роза Анатольевна);
- Шелелюев Алексей, учащийся МБОУ «Березовская средняя общеобразовательная школа» Карачевского района, автора работы «Лесное озеро» (руководитель – Илюшечкин В.Н.);

	- - Котиков Никита, учащийся 8 класса МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска, автор работы «Ледоход» (руководитель – Кривошеев А.Н.);

	3 место
	- -Ланцева Елена, учащаяся 6 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Брянска, автор работы «Весна идет» (руководитель – Грачева С.В.);

	- -Ермаков Валентин, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г.Брянска, автор работы «Гимн весне» (руководитель – Одинец Л.И.);

	   - Антонов Никита, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г.Брянска, автор работы «Весна на соседней улице» (руководитель – Янченко И.А.);

	в старшей  школьной возрастной группе:

	1 место
	- - Вараско Наталья, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №54» г.Брянска, автор работы «Грачи прилетели» (руководитель – Баюра С.В.);

	2 место
	- - Борисова Валерия, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №52» г.Брянск, автор работы «Пробуждение природы» (руководитель – Николаева В.И.);

	- - Плетнева Карина, учащаяся МБОУ «Нетьинская средняя общеобразовательная школа имени Ю.Лёвкина» Брянского района, автор работы «Весна на берегу реки» (руководитель – Герасина С.А.);

	3 место
	- - Аверина Мария, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30» г.Брянска, автор работы «Весенний пейзаж» (руководитель – Золотенкова В.В.);

	- - Ничепоренко Людмила, учащаяся МБОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа №2», автор работы «Весна» (руководитель – Ничепоренко О.С.);

II. Наградить грамотой департамента образования и науки Брянской области Бурцева Никиту, Чекушкину Юлию,  Солодкова Тимофея, учащихся МС(К)БОУ «Специальная (коррекционная) начальная школа – детский сад I-II вида» г.Брянска (руководитель – Юрченко Оксана Николаевна) за яркую индивидуальность работ.
                                                                                   Приложение 2

                                                                                   к приказу № 1315
                                                                                   от 13.05.2015г.
СПИСОК

педагогических работников,
подготовивших победителей и призеров
областного конкурса художественных работ учащихся

«Нарисуй весну».
1. Алёшина Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы» г.Брянска;
2. Андреева Светлана Александровна, воспитатель МБДОУ детский сад № 101 «Деснянка» г.Брянска;
3. Баюра Стелла Владимировна, учитель ИЗО МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №54»;

4.  Васюкова Наталья Леонидовна, воспитатель МБДОУ детский сад №12 «Мишутка» г.Карачева;

5. Герасина Светлана Алексеевна, учитель ИЗО МБОУ «Нетьинская средняя общеобразовательная школа имени Ю.Лёвкина» Брянского района;

6. Грачева Светлана Викторовна, учитель биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Брянска;
7. Евдокимова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Пеклинская средняя общеобразовательная школа» Дубровского района;

8. Золотенкова Виктория Викторовна, учитель биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30» г. Брянска;

9. Игнаткина Елена Николаевна, воспитатель дошкольной ступени образования МБОУ «Новодарковичская средняя общеобразовательная школа» Брянского района;
10. Илюшечкин Виктор Николаевич, руководитель творческого объединения «ИЗО» МБОУ «Берёзовская средняя общеобразовательная школа» Карачевского района;

11. Корчик Елена Михайловна, воспитатель МБДОУ детский сад № 89 «Дюймовочка» г.Брянска;
12. Кривошеев Александр Николаевич, учитель ИЗО МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска;

13. Кузнецова Наталья Михайловна, воспитатель МБДОУ Детский сад комбинированного вида «Дельфин» г.Фокино;
14. Леонтьева Роза Анатольевна, учитель географии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 59»;

15. Николаева Валентина Ивановна, учитель английского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №52»;

16. Ничепоренко Ольга Александровна, учитель биологии МБОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа №1»;

17. Новикова Раиса Алексеевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «Центр детского творчества г.Брянска»;

18. Одинец Лидия Ивановна, учитель ИЗО и технологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»;

19. Орлова Любовь Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «Речицкая средняя общеобразовательная школа» Почепского района;

20. Рассоленко Татьяна Викторовна, учитель Начальных классов МБОУ «Дубровская средняя общеобразовательная школа №2»;

21. Серегина  Ирина Павловна, преподаватель изобразительного искусства МБОУ «Гимназия №7» г.Брянска;
22. Федоренкова Елена Николаевна, воспитатель МБДОУ детский сад  «Тополек» г.Фокино;
23. Шиенкова Татьяна Ивановна, воспитатель МБДОУ Дубровский детский сад №4 «Золотой ключик»;
24. Янченко Ирина Александровна, учитель географии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14».

PAGE